Dat. Varsaviae die 12 Junii A. D. 1571.

LVII.
Sigismundus Augustus etc.

Pontifici Romano ]).
Beatissime in Christo pater et D. D. clementissime. Post 

oscula pedum beatorum, regnique mei et dominiorum meorum 
coinmendationem. Obtinueram anno superiore a S.vcstra fa- 
cultatem ejusmodi, ut R. D. S. vestrae apud me Nuncius Ca- 
nonicatum Cracoviensem, quem forte vacare in mense S. ve
strae contigerit, confere possit Venerabili Stanislao Krasiński 
fratri germano R. Vicecancellarii regni mei. Quoniam autem 
is Stanislaus Krasiński, per aliain quandam viam Canonicus 
Cracoviensis jam est factus, postulo a S. vestra, ut eandem 
gratiam suam transferri patiatur, in Venerabilem Andreám Pa
triciům Nidecki juris utriusque Doctorem et Sečretarium me- 
um, kominem ecclesiae et reipublicae aeque idoneum et non 
minus mihi gratum.

Patiatur autem transferri cum derogatione ceterarum om
nium impetrationum, si quae forte in praejudicium Patricii, 
tam hic quam alibi ubivis, ctiam in ipsa S. vestrae curia, fue- 
rint impetratae. Rem mihi S. vestra fecerit gratissimam. Com- 
mendo me regnumque et dominia mea in gratiam et prote- 
ctioncm S. vestrae.

Dat. Varsaviae die 13 Junii A. D. 1571.

’) Papież Pius V.
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LVIIL
Sigisuinndiis Augustus etc.

Reipnblicae Łucensi.

Illustres et Magnifie! amici nostri charissimi. Pro eo quan
ti M. vestras et civitatem illarum universam facimus, pergra- 
tum nobis fuit, cuin ex litteris ipsarum intellexissemus Augu
stinům Burlamacchi et Joannem de Nobili cives illarum cum 
sociis suis negotiationem in regno nostro velle instituere. Quos 
quoniam nobis Mag. vestrae per litteras suas commendant, da
hinauf operám, ut omnibus in rebus, in quibus recte id facere 
poterimus, gratiam nostram experiantur et cognosceant.

Dat. Varsaviae die 13 Junii 1571.

LIX.
Sigismiindus Augnstiis etc.

Cardiuali Hosio.

IL in Christo pater s. n. d. Quod scribit P. vestra de ser- 
monibus sui confessons in negotio Barrabae ’), intelleximus. 
Probantur autem nobis ea, quae per P. vestram responsa sunt 
in hoc generc. Nec quicquam magis cupimus, quam ut eodem 
modo deincepś et per eundcm confessorem cum illo agat, si 
quid ille voluerit. Nam admitti ad colloMuium ipsum hominem 
tot flagitiis inquinatum, et ad omncs dolos ac fraudes texen- 
das compositum, haud placet, tum P- quidem vestrae causa,

*) Wszędzie w niniejszych korrespondencyach pod nazwą. Barra- 
basza, rozumie się Jan Wawrzyniec Papagoda.
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tum negotiorum ipsorum. Jam nunc enim videre videmur abu- 
tentem ipsum sermonibus P. vestrae ad omnia quac volet, et 
fingentem omnia pro arbitrio quae volet, et quae nunquam 
P. vestrae ne per somnium quidem in mentem veniebant, quae 
quidem postea P. vestram rcfcllere, nee animi esse arbitramur 
P. vestrae, nee digmtatis. Ut omittamus, ipsum illud conflictari 
cum cjusmodi ingeniis, bono viro esse indecorum. Quamobrem 
si ilium P. vestra hactenus ad colloquium suum non admisit, 
dcinceps nos quidem si audiat, non admittet, sed si quid, per 
eundem ilium confessorem ad se omnia reforri jubebit, et ipsa 
per eundem ad omnia respondobit.

Pocuniam et census nostros Ncapolitanos curae esse P. ve
strac cupimus, quemadmodum hactenus fuisse videmus. Testes 
ipsos cjus nationis curae esse illi non cupimus, dissimulai**  id 
tarnen ab ilia volumus. Satis crit, si cos, quos bine istuc mi- 
simus, et quos jam istic esse facile nobis persuademus, quan
tum maxime poterit, adjuverit,secundum ea, quae et ipsa P. ve
stra et nos oliin ad illam scripsimus. Brancatius, id autem est, 
uti P. vestra rectissime interpretator, negotiorum gestor Bar- 
rabae, flagitat pro Scipionc Eocco tria millia, non quasi pro 
testimonio dicendo, sed pro nescio quibus servitiis, S. olim 
matri nostrac impensis. O hommes impuri! Respondemus, 
causam nobis principálem hoc tempore maxime cordi esse. De- 
iuccps de testimoniis cogitationcm esse susccpturos. Ipsum 
quidem Brancatium rectissime facere, dum fidom suam nobis 
etiam atque etiam probare contendit, quae nobis est futura 
gratissima. Quod scribit P. vestra vocari se in invidiam quan- 
dam falsam, quasi nobis in rebus param honestis operám su
am navet, nos sanc quidnam cjusmodi sit, nescimus, ac ne co- 
gitavimus quidem talc quid unquam. Sed haec est hujus se- 
culi ncquitia. Si me persccuti sunt et vos persequentur. Ad 
cotera quac sunt in aliquot P vestrae epistolis, alias responde- 
bimus. Bene valeat P. vestra.

Dat Varsaviae die 13 Junu 1571.
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LX.

Sigismtiiidiis Augnstus etc.

Braucatio

Magpifice s, n. cl. Quae ad nos scribit Sin. tua de Scipio- 
nis Kocci promptu animo et constanti ad tcstimonium pro no- 
bis diccudum in negotio cxpilatae hacrcditatis nostrae mater- 
nac, ea intelleximus. Veiwn nos quidcm hoc tempore causa 
ipsa principalis de rcstituendis nost^s statibus, magis solicitât, 
nec quicquam sibi praefcrri patitur. Deinccps certe quidem de 
cxpilata hacrcditatc cogitationem sumus susccptun. Ad quod 
tcmpus retincat nobis Sin. tua, quantum maxime potest et 
quantum pro causae ipsius nostrae justifia debet, studia corum 
testium, qui veritatem habent cognitum et perspectam: ut us, 
cum opus fuerit, pro veritate uti possc vidcamur. Hoc cnim 
unicuin nostrum est studium, ut veritas earum rerum demersa 
hactcnus et oppressa, possit aliquando apparere. Opera qui
dem et fides S tuac erga nos et eormn omiuum, qui veritati 
non deesse volucrint, futura est nobis gratissima. Praetcn- 
dentias, quas ad nos mittit Sin. tua, nunc accepimus. Cum cas 
legcrimus, respondebimus et ad hacc et ad cetera de sententia 
nostra Sin. tuac. Quac bene valeat.